

Kúpna zmluva

č. 589/2023

uzatvorená podľa § 409 a nasl., zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len zmluva).

Článok I

Zmluvné strany

1. Kupujúci: Mesto Liptovský Mikuláš

Štúrova 1989/41

031 42 Liptovský Mikuláš

Zastúpený: Ing. Ján Blcháč PhD - primátor mesta Liptovský Mikuláš

Za vecné plnenie: Róbert Hlaváč

IČO: 00315524

DIČ: Nie je platcom DPH

DIČ DPH: Nie je platcom DPH

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s. Hodžova 11 , 010 11 Žilina

IBAN: SK89 5600 0000 0016 0044 3002

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci:

EZETplus, s.r.o

Zvolenská cesta 5

974 05 Banská Bystrica

Zastúpený:

Milan Bagačka - konateľ

IČO:

36738018

IČ DPH:

SK2022320817

Bankové spojenie:

†

Číslo účtu:

S

Zapísaný:

v Obchodnom registri Okresného sudu Ban.Bystrica, Oddiel: Sro

Vložka č: 12653/S

(ďalej len „predávajúci“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe predloženej cenovej ponuky zo strany predávajúceho s označením „montážne práce a oživenie systému pre smart metering – zimný štadión“ zo dňa 29.06.2023
- 2) Zmluvné strany sa podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

2/1
pic

Článok II. Predmet plnenia zmluvy

- Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom predávajúceho špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom kupujúceho tovar prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- Predmetom zmluvy je dodávka, inštalácia, uvedenie do prevádzky "Smart metering energy" - Smart meranie a monitorovanie energií pre zimný štadión v Liptovskom Mikuláši vrátane prístupov do monitorovacieho informačného systému a zaškolenia oprávnených osôb pre sledovanie spotreby jednotlivých energií.

Cena a platobné podmienky

- 1) Cena za splnenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §2 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“). Zmluvná cena je uvedená v členení:

Cena bez DPH: 13 962,20 Euro
DPH 20%: 2 792,44 Euro
Cena s DPH: 16 754,64 Euro

- 2) V súlade s § 3 ods. 3 zákona o cenách, jednotková cena tovaru zahŕňa všetky náklady spojené s dodaním predmetu zmluvy, t.j. vrátane balenia tovaru, jeho naloženia, dodania a následného vyloženia v mieste plnenia. K zmene ceny môže dôjsť:
 - a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade zmeny ceny smerom nadol.
- 3) Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny prevzatím tovaru a následným potvrdením dodacieho listu kupujúcim.
- 4) Cenu predmetu zmluvy uhradí kupujúci na základe faktúry, ktorú predávajúci vystaví kupujúcemu v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 5) Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 6) Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, kupujúci ju vráti predávajúcemu na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry kupujúcemu.
- 7) Predávajúci k faktúre priloží dodací list podpísaný obidvomi zmluvnými stranami.
- 8) Pre úhradu faktúry bude predávajúci predkladať kupujúcemu originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu.

Článok IV. Čas plnenia a odstúpenie od zmluvy

- 1) Čas plnenia predmetu zmluvy je do 60 kalendárnych dní od účinnosti zmluvy.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť,
 - b) v prípade zmien rozsahu, podľa pokynov kupujúceho; v prípade zmeny rozsahu zmluvné strany vždy uzavruť dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu a z toho vyplývajúca zmena termínu odovzdania predmetu obstarávania.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie kupujúcemu na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaného zmluvnými stranami.
- 4) Odstúpiť od tejto zmluvy je možné v prípadoch stanovených zákonom, alebo dohodnutých v tejto zmluve. Za podstatné porušenie zmluvy na účely odstúpenia od tejto zmluvy sa považuje najmä omeškanie predávajúceho s dodávkou tovaru o viac ako 14 dní. Zmluva zaniká dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

Článok V. Dodacie podmienky

- 1) Predávajúci dodá predmet plnenia v súlade so všeobecne záväznými predpismi, technickými normami a podmienkami tejto zmluvy.
- 2) Predávajúci splní svoj záväzok dodaním predmetu plnenia kupujúcemu a spustením do prevádzky.
- 3) Miestom dodania tovaru prípadne jeho montáže je TITAN Aréna Liptovský Mikuláš, Partizánov 989, 031 01 Liptovský Mikuláš. Kontaktnou osobou je p. Róbert Hlaváč.
- 4) Predávajúci je povinný odovzdať pri dodaní tovaru dodací list s údajmi o množstve a druhu dodaného tovaru. Dodaný tovar prevezme poverený zamestnanec kupujúceho a podpisom potvrdí v mieste dodania tovaru množstvo a druh preberaného tovaru.
- 5) Naloženie a doprava tovaru do miesta určeného kupujúcim a jeho následné vyloženie zabezpečuje predávajúci na svoje náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho poškodením a znehodnotením.
- 6) Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar kupujúcemu v termíne podľa čl. IV. bod 1) tejto zmluvy.

- 7) Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu plnenia po jeho prevzatí a zaplatení dohodnutej ceny.

Článok VI.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 1) Kupujúci a predávajúci sa dohodli na záručnej dobe po dobu 24 mesiacov odo dňa dodania.
- 2) Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar bude spôsobilý na dohodnutý účel.
- 3) Predávajúci nezodpovedá za vady predmetu plnenia, ktoré boli spôsobené použitím podkladov alebo vecí poskytnutých kupujúcim ak predávajúci ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil kupujúceho a ten na ich použití trval.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu plnenia, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 5) Predávajúci sa zaväzuje začať odstraňovanie prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 4) do 15 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie kupujúceho a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 6) Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa predávajúci dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.
- 7) Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vadu predmetu plnenia uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho podľa čl. I. tejto zmluvy.

Článok VII.

Sankcie

- 1) V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.
- 2) V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) V prípade neodstránenia vadného plnenia v dohodnutom termíne má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny chybného plnenia vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok VIII.

Ostatné ustanovenia

- 1) Predávajúci bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Predávajúci sa bude riadiť východiskovými podkladmi kupujúceho, pokynmi kupujúceho, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 2) Predávajúci zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu spôsobenú tretím osobám zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých predávajúci vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednou zo zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe, okrem prílohy č.1 (Cenová ponuka) ktorú poskytovateľ označil v súlade s § 5a ods. 4 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov za dôvernú.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a dva kupujúci.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto kúpnu zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju vo vlastnom mene podpísali.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1: Cenová ponuka

V Banskej Bystrici dňa: 8.8.23

.....
Za predávajúceho
Milan Bagačka

KONATEL
ESET plus

V Liptovskom Mikuláši dňa: 8.8.23

.....
Za kupujúceho
Ing. Ján Blcháč PhD Liptovský Mikuláš

Príloha k zmluve č.:1 -Smart meranie a monitorovanie energieII pre zimný štadión

| Názov položky | množstvo / ks | Jc / € bez DPH | spolu € bez DPH | DPH 20% | Suma s DPH | Umiestnenie | Médium | Merané prevádzky |
|---|---------------|----------------|--------------------|-------------------|--------------------|---------------------------------|---|--|
| AdvancedIO Phase unit + acces. current trans modul merania spotreby el. energie / 4 kvadratické vrátane prúdových transformátorov pre polopriamne meranie | 13 | 392,00 € | 5 096,00 € | 1 019,20 € | 6 115,20 € | Rozvádzače : RH1 a XX (Legrand) | polopriamne meranie vývodov el. energie vo všetkých miestach, podľa schémy | VZT, kanc. VIP, Svetlo, šatne multiobrazovka,vzduchotechnik a AHU VZT 74kw |
| DC zdroj HDR-30-24 napájací zdroj | 4 | 13,80 € | 55,20 € | 11,04 € | 66,24 € | Hlavný prívod+ rozvádzače | pomocný zdroj, priamo nameraná nič | |
| PDImp ETH | 1 | 97,00 € | 97,00 € | 19,40 € | 116,40 € | | | |
| prevodník merania na internet | | | | | | Hlavný prívod | Elektrická energia, celkový prívod | VN trafostanica |
| PDImp RS485 | 1 | 97,00 € | 97,00 € | 19,40 € | 116,40 € | Rozvádzač XX | elektrická energia | Plynová kotliňa a FRHV |
| prevodník merania na zbernicu | | | | | | | | |
| ETH swich 8P | 1 | 20,00 € | 20,00 € | 4,00 € | 24,00 € | Rozvádzač XX Legrand | pomocný ETH switch pre pripojenie jednotlivých AdvancedIO Phase meračov el. energie v rozvádzači. | VZT, kanc. VIP, Svetlo, šatne |
| ETH swich 16P | 1 | 50,00 € | 50,00 € | 10,00 € | 60,00 € | | | |
| ethemetový switch, rozdeľovač 8 portov a 16 portov RTU based on Apollo II ... Firmware DAVE | 1 | 1 080,00 € | 1 080,00 € | 216,00 € | 1 296,00 € | Rozvádzač RH1 | pomocný ETH switch pre pripojenie jednotlivých AdvancedIO Phase meračov el. energie v rozvádzači. | multiobrazovka,vzduchotechnik a AHU VZT 74kw, |
| centrálne telemetrická jednotka, riadiace centrum | | | | | | | Hlavná jednotka, ktorá agreguje všetky merané veličiny, el. energiu, chlad(cez spotrebu el.energie kompresorov) aj vodu | |
| Induktívny senzor pre vodomer HDI pulse A4/D10 | 1 | 52,00 € | 52,00 € | 10,40 € | 62,40 € | Rozvádzač XX | priamo do jednotky pripojené meranie kompresorov - teda chlad(cez spotrebu el.energie kompresorov) | Kompresor 1a3 |
| induktívna hlavica pre vodomer | | | | | | Prívod vody - Titan aréna | voda | Hala Zimného štadióna L. Mikuláš |
| DC zdroj HDR-15-12 napájací zdroj | 1 | 11,00 € | 11,00 € | 2,20 € | 13,20 € | Hlavný prívod | pomocný zdroj, priamo nameraná nič | |
| PDImp ETH - prevodník merania na internet | 1 | 97,00 € | 97,00 € | 19,40 € | 116,40 € | Hlavný prívod | voda, prevodník z induktívneho senzora | |
| Plastová krabica a montážne príslušenstvo | 1 | 87,00 € | 87,00 € | 17,40 € | 104,40 € | | | |
| Integrácia - prvky spotreby vody | 1 | 140,00 € | 140,00 € | 28,00 € | 168,00 € | Hlavný prívod+ rozvádzače | voda | Hala Zimného štadióna L. Mikuláš |
| Integrácia, programovanie, nastavenie, | 1 | 2 400,00 € | 2 400,00 € | 480,00 € | 2 880,00 € | | | |
| Dopravné náklady | 1 | 180,00 € | 180,00 € | 36,00 € | 216,00 € | Hlavný prívod+ rozvádzače | SOFTWARE, programové riešenie | |
| Montážny materiál | 1 | 500,00 € | 500,00 € | 100,00 € | 600,00 € | | | |
| Elektromontážne práce, zapojenie v rozvádzačoch | 1 | 4 000,00 € | 4 000,00 € | 800,00 € | 4 800,00 € | Hlavný prívod+ rozvádzače | montáž, práca | |
| Celková suma : | | | 13 962,20 € | 2 792,44 € | 16 754,64 € | | | |

Handwritten signature and initials.